

Сасину И.Н.
Судейского №



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРАВЛЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2014 года

№ 552

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.И. Муравленко»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации и в целях приведения Устава образовательной организации в соответствие с действующим законодательством, Администрация города Муравленко **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.И. Муравленко», утверждённый постановлением Администрации города от 15.05.2014 № 224 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.И. Муравленко», согласно приложению.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.И. Муравленко» Сасину И.Н. обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав.

И.о. главы Администрации города



А.В. Лукьянов

2194
29.12.14.



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Города от 23.12.2014 № 552

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 1 имени В.И. Муравленко»

1. В подпункте 1.7.2 пункта 1.7 после слова «округ,» дополнить словами «г. Муравленко,».
2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с основными видами деятельности Учреждение выполняет муниципальное задание, которое формируется и утверждается Учредителем.».
3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 2.3 настоящего Устава, для граждан за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.
Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам дополнительного образования, реализация которых не является основной целью деятельности.».
4. Абзац четвертый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- сдача в аренду муниципального имущества, переданного в оперативное управление, в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством.».
5. В пункте 2.7 слова «предоставлении платных услуг Учреждения» заменить словами «платных образовательных услугах и иной приносящей доход деятельности в Учреждении.».
6. В пункте 3.4 слово «правовыми» заменить словом «нормативными».
7. В абзаце седьмом подпункта 3.8.6 пункта 3.8 слово «правовых» заменить словом «нормативных».
8. В пункте 3.11 слово «правовых» заменить словом «нормативных».
9. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Учреждение отвечает по своим обязательствам в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации.».
10. В наименовании раздела 5 слово «правовых» заменить словом «нормативных».
11. В пункте 5.1 слово «правовые» заменить словом «нормативные».
12. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Учреждение принимает локальные нормативные акты в виде приказов.».
13. В пункте 5.3 слово «правовой» в соответствующих числах и падежах заменить словом «нормативный».
14. В пункте 5.4 слово «правовые» заменить словом «нормативные».
15. В пункте 5.5 слово «правовых» заменить словом «нормативных».
16. В пункте 5.6 слово «правовой» заменить словом «нормативный».